

Extrato do Segundo Termo Aditivo de contratação de empresa especializada em transporte fluvial para atender ao Programa Social "Povo das Águas" 2021 - P.E nº 55/2020 Processo Administrativo nº 21.885/2020 Contrato nº 16/2020

Partes: O Secretário Municipal de Governo e a empresa L. A. AQUINO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº 23.342.269/0001-51.

Cláusula Primeira: Fica acrescido ao valor contratual o quantum de R\$ 115.004,00 (cento e quinze mil e quatro reais), correspondente ao percentual de 19,82% (dezenove vírgula oitenta e dois por cento) do valor inicialmente contratado, conforme justificativa e documentos apresentados nos autos do processo nº 21885/2020, Pregão Eletrônico nº 55/2020, ratificados pelo ordenador de despesa, as quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda: Permanecem inalterados os preços e condições, constante, do contrato.

Valor: R\$ 115.004,00 (cento e quinze mil e quatro reais)

Duração: - 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

27.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

27.92 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS

27.92.08.244.0103.4040 - EXECUÇÃO DE PROJETOS E AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL

3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

F.O: 1154

Data da Assinatura: 30/11/2021

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações

Assinam: Sr. LUIZ ANTÔNIO DA SILVA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO e Sr MANOEL ORLANDO COELHO DA SILVA JÚNIOR - L.A DE AQUINO - ME.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 101/2021 - Processo nº 23838/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando aquisição de 02 (dois) veículos, tipo caminhonete, cabine dupla, diesel, 4x4, para atender a Proteção Social Básica e o Programa Bolsa Família, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) BRIZZA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (11849722000131) com o lote: 1 no valor total de R\$460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais).

Corumbá, 25 de novembro de 2021.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização do Contrato Administrativo nº 61/2020

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP

Objeto: Informamos que fica responsável a partir de 10/12/2020, como gestor Alexandre Martinez Santana matrícula 12599 e como fiscais Walkíria Arruda da Silva matrícula nº 6606 e Beatriz Silva Assad matrícula nº 2309, do contrato nº 61/2020, referente a aquisição de materiais de consumo (equipamentos de proteção individual - EPI) para atender as ações da Secretaria Municipal de Saúde e do plano de contingência contra a Dengue, Zica Vírus e Febre Chikungunya, conforme Processo Administrativo nº 7.823/2019 Pregão Presencial nº 58/2019.

Data: 25/11/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização do Contrato Administrativo nº 62/2020

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME.

Objeto: Informamos que fica responsável a partir de 10/12/2020, como gestor Alexandre Martinez Santana matrícula 12599 e como fiscais Walkíria Arruda da Silva matrícula nº 6606 e Beatriz Silva Assad matrícula nº 2309, do contrato nº 62/2020, referente a aquisição de materiais de consumo (equipamentos de proteção individual - EPI) para atender as ações da Secretaria Municipal de Saúde e do plano de contingência contra a Dengue, Zica Vírus e Febre Chikungunya, conforme Processo Administrativo nº 7.823/2019 Pregão Presencial nº 58/2019.

Data: 25/11/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização do Contrato Administrativo nº 63/2020

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME.

Objeto: Informamos que fica responsável a partir de 10/12/2020, como gestor Alexandre Martinez Santana matrícula 12599 e como fiscais Walkíria Arruda da Silva matrícula nº 6606 e Beatriz Silva Assad matrícula nº 2309, do contrato nº 63/2020, referente a aquisição de materiais de consumo (equipamentos de proteção individual - EPI) para atender as ações da Secretaria Municipal de Saúde e do plano de contingência contra a Dengue, Zica Vírus e Febre Chikungunya, conforme Processo Administrativo nº 7.823/2019 Pregão Presencial nº 58/2019.

Data: 25/11/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Extrato do Contrato nº 38/2021/SEMED

Processo Administrativo nº 1975/2020, Pregão Presencial: 58/2020 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Versátil Comércio Representação & Serviços LTDA. CNPJ: 09.663.596/0001-84. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ares-condicionados e ar (tipo Split) instalados com fornecimento de peças e mão de obra nas instalações do Paço Municipal de Corumbá.

VALOR: R\$ 14.359,90 (Quatorze Mil Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa centavos) Conforme Empenho nº 460/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92 - Fundo Municipal de Educação; 24.00 - Secretaria Municipal de Educação; 25.94 - Gerenciamento do Sistema Municipal educação; 33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 22/11/2021.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Versátil Comércio Representação & serviços Ltda.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 05/2021 - PE 76/2021

Processo: 12671/2021.

Partes: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, neste ato representado pelo Sr. Luciano Silva de Oliveira e as EMPRESAS abaixo descritas.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa para confecção de medalhas personalizadas com fornecimento de material para premiação entre os atletas e participantes dos eventos do Circuito Funec de Corrida de Rua, Mountain Bike, Stand Up Paddle e E-games promovidos pela Fundação de Esportes de Corumbá.

Valores Registrados:

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP

CNPJ: 24.602.765/0001-60

Item	7635			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040					
		Telefone: 3232-4267Fax: 3232-7659					

		Descrição do Produto/Serviço				
4	076.107.172	MEDALHAS PERSONALIZADAS - 3º LUGAR - COR BRONZE Marca: medasul MEDALHAS	UNID.	180	10,40	1.872,00
7	076.107.194	MEDALHAS PERSONALIZADAS - 1º LUGAR - COR DOURADA Marca: medasul MEDALHAS	UNID.	228	10,45	2.382,60
8	076.107.195	MEDALHAS PERSONALIZADAS - 2º LUGAR - COR PRATA Marca: medasul MEDALHAS	UNID.	228	10,40	2.371,20
9	076.107.196	MEDALHAS PERSONALIZADAS - 3º LUGAR - COR BRONZE Marca: medasul MEDALHAS	UNID.	228	10,61	2.419,08
Total do Proponente						9.044,88
COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA						
CNPJ: 00.363.814/0001-90						
Item	105311	R PARAIBA, 280 ***** - CENTRO, LONDRINA - PR, CEP: 86020-090	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Telefone: (043) 3230-902				
Descrição do Produto/Serviço						
1	076.107.169	MEDALHAS PERSONALIZADAS DE PARTICIPAÇÃO AOS EVENTOS ESPORTIVOS MEDALHAS DE PARTICIPAÇÃO Marca: rema rema	UNID.	594	11,00	6.534,00
2	076.107.170	MEDALHAS PERSONALIZADAS - 1º LUGAR - COR DOURADA Marca: rema rema	UNID.	144	11,00	1.584,00
3	076.107.171	MEDALHAS PERSONALIZADAS - 2º LUGAR - COR PRATA Marca: rema rema	UNID.	144	11,00	1.584,00
5	076.107.173	PLACA PERSONALIZADA EM AÇO INOX COM FUNDO POLIDO Marca: rema rema	UNID.	40	108,44	4.337,60
6	076.107.193	MEDALHA DE PARTICIPAÇÃO Marca: rema rema	UNID.	1800	12,00	21.600,00
Total do Proponente						35.639,60

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 26/11/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luciano Silva de Oliveira, diretor presidente da Fundação de Esporte de Corumbá e as EMPRESAS acima mencionadas, por seus representantes legais.

Extrato de Termo de Homologação - PE 63/2021

Processo nº 17677/2021

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite e as empresa abaixo descritas.

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos médicos para equipar os estabelecimentos de Saúde da Rede municipal.

Valores registrados:

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA				
CNPJ: 04.187.384/0001-54				
Item	3427	RUA MARIA UMBELINA DA SILVA, 580 - ÁGUA VERDE, JARAGUÁ DO SUL - SC, CEP: 89252-490	Unidade	Quantidade
	Código	Telefone: 4733712741Fax: 4733719267		Valor Unitário
Descrição do Produto/Serviço				
VENTILADOR PULMUNAR PRESSOMETRICO				
16	052.013.174	VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO. Marca: LEISTUNG LUFT5	UNID.	4
				52.000,00 208.000,00
Total do Proponente				208.000,00
INSTRAMED IND. MÉDICO HOSPITALAR LTDA				
CNPJ: 90.909.631/0001-10				
Item	12892	AV PROTÁSIO ALVES Nº 3371, PORTO ALEGRE - RS, CEP: 90410-003	Unidade	Quantidade
	Código	Telefone: 5133344199		Valor Unitário
Descrição do Produto/Serviço				
5	052.013.177	CARDIOVERSOR	UNID.	6
Marca: INSTRAMED CARDIOMAX				15.320,00 91.920,00
Total do Proponente				91.920,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				
CNPJ: 07.626.776/0001-60				
Item	97298	ROD DOS MINERIOS, 403 ***** - JARDIM MONTERREY, ALMIRANTE TAMANDARE - PR, CEP: 83507-000	Unidade	Quantidade
	Código	Telefone: (41) 3354-1001/		Valor Unitário
				Valor Total

		Descrição do Produto/Serviço				
10	052.014.102	OXIMETRO DE PULSO COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA Marca: CREATIVE SP-20	UNID.	34	3.750,00	127.500,00
		Total do Proponente				127.500,00
		C. E. CARVALHO - COMERCIAL				
		CNPJ: 24.864.422/0001-73				
Item	97357 Código	AV DUQUE DE CAXIAS, 185 TERREOB - CENTRO, LUNARDELLI - PR, CEP: 86935-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Telefone: (43) 3478-1781				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	052.013.171	APARELHO NEBULIZADOR PORTÁTIL Marca: INALOCLIN HR-5004	UNID.	23	977,00	22.471,00
2	052.014.107	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL Marca: NEVONI 5005	UN	2	439,00	878,00
3	052.013.156	ASPIRADOR DE SECREÇÕES Marca: ASPIRATEX HR-600C	UNID.	5	1.749,00	8.745,00
6	052.014.155	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS Marca: GASWIDE GW7	UNID.	14	1.290,00	18.060,00
7	052.013.179	DEFIBRILADOR CONVENCIONAL Marca: TOTH EASYSHOCK	UNID.	5	6.199,00	30.995,00
8	052.014.171	ELETROCARDIOGRAFO Marca: CONTEC ECG300G	UNID.	3	3.499,00	10.497,00
		Total do Proponente				91.646,00
		ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATE				
		CNPJ: 10.462.477/0001-42				
Item	98888 Código	TV PEDRO LINO ADERALDO, 377 ***** - NOVA BRASILIA, SENADOR POMPEU - CE, CEP: 63600-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Telefone: (88) 3449-0474				
		Descrição do Produto/Serviço				
12	052.013.175	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO Marca: MORIYA	UNID.	11	154,00	1.694,00

		REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU)				
13	052.013.176	Marca: MORIYA	UNID.	10	118,00	1.180,00
		Total do Proponente				2.874,00
		ANA PAULA FARIAS MAIA 01152307266				
		CNPJ: 40.651.591/0001-81				
Item	105462	R SEVERIANO NUNES, 100 ***** - ALEIXO, MANAUS -	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	Código	AM, CEP: 69060-660			Unitário	
		Telefone: (92) 8135-0880				
		Descrição do Produto/Serviço				
4	052.015.124	BOMBA DE INFUSÃO	UNID.	10	3.050,00	30.500,00
		Marca: CONTEC SP750				
9	052.013.173	MONITOR MULTIPARÂMETRO	UNID.	13	6.500,00	84.500,00
		Marca: CONTEC CMS8000				
		Total do Proponente				115.000,00

Data da Assinatura: 23/11/2021

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Extrato de Termo de Homologação - PE 75/2021

Processo nº 17807/2021

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite e as empresa abaixo descritas.

Objeto: registro de preços para aquisição de equipamentos de oftalmologia e outras especialidades para equipar os estabelecimento de Saúde da Rede Municipal.

Valores registrados:

		CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				
		CNPJ: 07.626.776/0001-60				
Item	97298	ROD DOS MINERIOS, 403 ***** - JARDIM MONTERREY,	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
	Código	ALMIRANTE TAMANDARE - PR, CEP: 83507-000			Unitário	Total
		Telefone: (41) 3354-1001/				
		Descrição do Produto/Serviço				
6	052.013.160	DETECTOR FETAL DE MESA	UNID.	6	830,00	4.980,00
		Marca: JUMPER JPD-100E				

7	052.013.161	DEECTOR FETAL PORTATIL	UNID.	36	315,00	11.340,00
		Marca: JUMPER JPD-100B				
		Total do Proponente				16.320,00
		C. E. CARVALHO - COMERCIAL				
		CNPJ: 24.864.422/0001-73				
Item	97357	AV DUQUE DE CAXIAS, 185 TERREOB - CENTRO,	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
	Código	LUNARDELLI - PR, CEP: 86935-000			Unitário	Total
		Telefone: (43) 3478-1781				
		Descrição do Produto/Serviço				
2	052.014.144	BISTURI ELÉTRICO.	UNID.	5	3.799,00	18.995,00
		Marca: TRANSMAL BP-100P				
4	052.014.150	CRIOCAUTÉRIO DERMATOLÓGICO	UNID.	2	3.590,00	7.180,00
		Marca: nitrospray 350ml				
9	052.013.189	FOCO CIRÚRGICO DE LED COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA	UN	1	25.780,00	25.780,00
		Marca: MEDPEJ FL2000				
10	052.013.172	FOCO CLINICO REFLETOR	UNID.	32	287,07	9.186,24
		Marca: METAL MSB0048				
		Total do Proponente				61.141,24
		MAGNA MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL				
		CNPJ: 05.922.811/0001-63				
Item	103683	ROD JOAO PAULO, 695 COMERCIAL MONDRIAN - JOAO	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
	Código	PAULO, FLORIANOPOLIS - SC, CEP: 88030-300			Unitário	Total
		Telefone: (48) 3334-9071				
		Descrição do Produto/Serviço				
13	052.013.186	REFRATOR DE GREENS	UNID.	1	7.657,00	7.657,00
		Marca: CHINA WENZHOU TW 1430A				
		Total do Proponente				7.657,00

Data da Assinatura: 29/11/2021

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Extrato de Termo de Homologação - PE 80/2021

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite e as empresa abaixo descritas.

Objeto: registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção individual (botinas e joalheiras), para atender os agentes comunitários de saúde, agentes de combate as endemias e profissionais da equipe da SAMU.

Valores registrados:

		STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP					
		CNPJ: 12.706.257/0001-42					
Item	6265	RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Telefone: 3231-1853					
		Descrição do Produto/Serviço					
12	004.140.580	BOTA DE CANO LONGO/ALTO, TAMANHO 36. Marca: MARLUVAS MARLUVAS		PAR	5	293,99	1.469,95
13	004.140.581	BOTA DE CANO LONGO/ALTO, TAMANHO 37. Marca: MARLUVAS MARLUVAS		PAR	10	294,62	2.946,20
14	004.140.582	BOTA DE CANO LONGO/ALTO, TAMANHO 38. Marca: MARLUVAS MARLUVAS		PAR	4	294,62	1.178,48
15	004.140.583	BOTA DE CANO LONGO/ALTO, TAMANHO 39. Marca: MARLUVAS MARLUVAS		PAR	4	294,62	1.178,48
16	004.140.584	BOTA DE CANO LONGO/ALTO, TAMANHO 40. Marca: MARLUVAS MARLUVAS		PAR	5	294,62	1.473,10
17	004.140.585	BOTA DE CANO LONGO/ALTO, TAMANHO 41. Marca: MARLUVAS MARLUVAS		PAR	11	294,62	3.240,82
18	004.140.586	BOTA DE CANO LONGO/ALTO, TAMANHO 42. Marca: MARLUVAS MARLUVAS		PAR	9	294,62	2.651,58
19	004.140.587	BOTA DE CANO LONGO/ALTO, TAMANHO 43. Marca: MARLUVAS MARLUVAS		PAR	7	294,62	2.062,34
20	004.140.588	BOTA DE CANO LONGO/ALTO, TAMANHO 44. Marca: MARLUVAS MARLUVAS		PAR	3	294,62	883,86
22	004.140.589	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 34. Marca: PARANDA PARANDA		PAR	4	72,04	288,16

		CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 35.				
23	004.140.590	Marca: PARANDA PARANDA	PAR	9	72,04	648,36
24	004.140.591	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 36. Marca: PARANDA PARANDA	PAR	32	72,04	2.305,28
25	004.140.592	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 37. Marca: PARANDA PARANDA	PAR	35	72,04	2.521,40
26	004.140.593	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 38. Marca: PARANDA PARANDA	PAR	26	72,04	1.873,04
27	004.140.594	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 39 Marca: PARANDA PARANDA	PAR	26	72,04	1.873,04
28	004.140.595	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 40. Marca: PARANDA PARANDA	PAR	31	72,04	2.233,24
29	004.140.596	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 41. Marca: PARANDA PARANDA	PAR	14	72,04	1.008,56
30	004.140.597	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 42. Marca: PARANDA PARANDA	PAR	31	72,04	2.233,24
31	004.140.598	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 43. Marca: PARANDA PARANDA	PAR	10	72,04	720,40
32	004.140.599	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 44. Marca: PARANDA PARANDA	PAR	7	72,04	504,28
33	004.140.600	CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO COTURNO NUMERAÇÃO 45. Marca: PARANDA PARANDA	PAR	2	72,04	144,08

Total do Proponente 33.437,89

O.FILIZZOLA & CIA LTDA

CNPJ: 61.182.424/0001-09

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
					Unitário	Total
105089		R AFONSO PENA, 263 ***** - BOM RETIRO, SAO PAULO - SP, CEP: 01124-000 Telefone: (11) 3229-0833				
21	004.140.601	JOELHEIRA. Marca: PROPRIA CORUMBÃ	PAR	58	180,00	10.440,00
Total do Proponente						10.440,00

Data da Assinatura: 29/11/2021

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2d0935fc

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>